AKT THEMELIMI DHE STATUT

[ SHOQIRISE TREGTARE “FUTURIS GEN” Shup.k.

“Zurich Investment Group” shpk, ¢ regjistruar prané Qendrés Kombétare (€ Biznesit né daté
95.06.2021, me NIPT MI11825004M, me adrese ne Rruga ¢ Kosovareve, Pallai “Dolcka’,
Apartament 1/2 , Njesia Administrative nr. 5, Tirane, perfagesuar nga administratori Alban Efthimi,
i biri i Romeos, lindur ne Tirane me 18/10/1970 dhe banues ne Tirane, madhor me zotesi te plote

juridike per te vepruar, identilikuar me kartén ¢ identitetit Nr. 036022174 dhe Nr. HO1013093A,

né pérputhje me Vendimin ¢ Asamblesé Nr. 2, daé 11.07.2023.

Armand Metani, shtctas shqiptar, 1 biri 1 Albert, lindur ne Barge, me 02.04.1989, banues ne
Tirané, identilikuar me kartén ¢ Identitetit Nr. 033026825 dhe Nr. Personal 1904020660,

Altin Premti, shtctas shqiptar, i biri 1 Veliut, lindur ne Vlore, me 30.08.1971 dhe banues ne
Tirané, identifikuar me kartén ¢ Identitetit Nr. 033380188 dhe Nr. Personal H108301 13G.

Andi Efthimi, shtetas shqiptar, 1 biri i Romeos lindur ne Tirane, me 04.01.1978, banues ne
Tirané, identilikuar me kartén ¢ Identitetit Nr. 088198809, dhe Nr. Personal H80104093K.

Olsi Efthimi, shtctas shqiptar, i biri i Romeos lindur ne Tirane, me 04.01.1978, banues ne
Tirané, identifikuar me kartén ¢ Identtetit Nr.035030169, dhe Nr. Personal H80104091S.

Pér (& béré (& mundur organizimin dhe ushirimin ¢ veprimtarisé ckonomike (& késaj Shoqérice,
né pérputhje me Ligjin Nr.9901, da@ 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Treglare” 1
ndryshuar (Ligji Tregtar) dhe Ligjin Nr.131/2015 “Pér Qendrén Kombétare (& Biznesit” (Ligjt
QKB), Ortakét ¢ cilésuar mé sipér, miratojné Statut dhe Akt Themelimi me pérmbajgjen si mé
poshté:

KRIU T
DISPOZITA TE PERGITTHSHML
Neni 1
Shoqéria Tregtare emértohet FUTURIS GEN Shup.k.
Neni 2

Objekdi 1 veprimtarisé s¢ shoqérisé trggtare do (€ jelé:




Kryerja dhe realizimeve i punimeve (& ndértimit, riparimit, rikonstruksionit, rindértimit dhe
shiesave, instalime (& ¢do lloji (& objekteve (& paluajishme, duke pérfshiré godinat dhe objektet
ckzistuese, & objekleve publike apo privale, punimeve civile, sistemeve tcknike clekirike,
mckanike, hidroteknike, veprave (& artit si edhe ¢do loj ndértimi 1 i

Aktivitete tregetare dhe qiramarrja ¢ giradhenja ¢ mjeteve te prodhimit dhe ndertimit te te githa
llojeve;

Prodhimi, shigja dhe shperndarja ¢ clementeve prej betont Le armuar;

Realizimi i instalimeve clektrike dhe montimi 1 linjave clektrike;

Mbajtja ¢ raporteve te kontabilitetit per bizneset ¢ ndertimit;

Dhenia me qira dhe marrja me gira ¢ pasurive (e paluajtshme;

Zhvillimi i investimeve dhe zbatimt 1 projekleve ndértimore;

Sipermarrja dhe realizimi i ndertimeve né lartési dhe né thellési; 1 tuneleve; digave;

Realizimi 1 punimeve ndertimore ne fushen ¢ transportit si: rruge, ura, vepra arti ne
inlrastrukture, tuncle, porte, acroporte, metro, cj.

Zbatmi, mirémbajija dhe investimi né inlrastrukturén energjitke, ndértime (¢ strukturave
energiitike me teknologji dhe burime: hidro, dicllore, (& erés, gjcolermale, (& energjisé sé
rinovueshme dhe (€ green energy;

Zbatimi, mirémbajtja dhe investimi né projekte (¢ cligencés energjitike;

Sipermartja ¢ ndertimeve e e githa llojeve e objekteve social-kulturore dhe te trashegimise
kulturore;

Zbatimi i planceve pér ndértimin ¢ objekteve pér ruajijen ¢ ligés dhe peizazhit natyral, né
implementim (& projekleve te pyllézimin, krimin dhe zhvillimin ¢ turizmit natyror, bregdetar,
malor, kodrinor dhe ¢do veprimtaric né fushén turistike.

Si edhe ¢do aktivitet getér gé shérben pér realizimin ¢ aktiviteteve (€ mésipérme dhe ¢do aktivitet

treglar 1 lgjuar nga legjislacioni shqiptar.

Neni 8

Shoqéria, né bazé (€ legjislacionit shqiptar, ka (& drejté & hapé (liale, degg, pérlagést dhe (& japé

pérfagésimin né (& githé territorin ¢ Republikés sé Shqipérisé si edhe jashté saj né pérputhje me

leggislacionin ¢ vendeve ku ato do (& hapen.




Newni 4

Sclia ¢ shoqérisé treglare éshté né Adresén: Rruga ¢ "Kosovarcéve', Ndértesa 35, Hyra 6,
ApA/1, Njésia Administrative Nr. 5, 1019, Tirané, Shqipéri.

Nenr 5

Kohézgatja ¢ veprimtarisé sé shoqérisé tregtare éshié pér mjé periudhé (& pacakuuar.

KREU I
KAPITALI I SHOQIRISE
Neni 6
Kapitali Themeltar i shoqérisé tregtare éshié 500,000 (peséqindmiyé) Leké.
Kapitali Themeltar pérbéhet nga 5 kuota.
Neni 7

Ortaku “Zurich Investment Group” shpk., zotéron njé kuoté me vleré 180,000 leké dhe pérfagéson
njé pjesémartje prej 369% né Kapitalin Themeltar.

Ortaku Armand Metani, zotéron njé kuoté me vleré 150,000 leké dhe pérlagéson njé pjesémarrje
prej 309 né Kapitalin Themeltar.

Ortaku Altin Premiti, zotéron njé kuoté me vleré 70,000 leké dhe pérlagéson njé pjesémarrje prej
149 né Kapitalin Themeltar.

Ortaku Andi Elthimi, zotéron njé kuoté me vleré 50,000 leké dhe pérfagéson mjé pjesémarrje preg
1096 né Kapitalin Themeltar.

Ortaku Olsi Efthimi, zotéron njé kuoté me vleré 50,000 leké dhe pérfagéson njé pjesémarrje prej
109 n¢ Kapitalin Themeltar.

Neni 8

Kapitali Themeltar pérfagéson kontribut né para. Shogéria mund € zmadhojé ose zvogélojé
kapitalin ¢ saj, por jo mé shumé se kulirt minimal ligjor.

Nenr 9

Zmadhimi i Kapitalit béhet me vendim samblesé s¢ Ortakéve qé zoléromné shumicén ¢

kualilikuar (¢ Kapitalit Themeltar.

) 5 3




Zmadhimi i Kapitalit me ané (& nénshkrimeve (& pjeséve (& Kapitalit Themeltar me kontribute né
para, béhet sipas Lagjit T'reglar.

Zmadhimi i kapitalit plotésisht osc pjesérisht me ané (€ kontributeve né natyré, béhet sipas
kérkesave (& Ligjit Treglare. Ikspert i autorizuar pér kontributet bén vlerésimim pérkatés (&
kontributeve dhe 1 dorézohet Qendrés Kombétare & Registrimit bashké me  dokumentet

Justlikuese.

Zvogélimi 1 Kapitalit vendosel nga Asambleja ¢ Ortakéve, ¢ cila merr vendim né (€ njéjtat kushte qé
kérkohen pér zmadhimin ¢ kapitalit.

Nenr 10

Kuorumi, né rastin ¢ marrjes sé vendimeve, qé kérkojné njé shumicé (€ zakonshme, Asambleja ¢
Pérgjithshme mund (¢ marré vendime € vlelshme vetém nése marrin pjesé ortakét me (& drejié
vole, (¢ zoléromé mé shumé se 309 (¢ kuotave.

Né rastin kur Asambleja ¢ Pérgjithshme dubiet (€ vendosé pér ¢éshije, (¢ cilat kérkojné shumicé (&
kualilikuar, sipas Nenit 87 (& Ligjit Treglar dhe sa parashikohet nga ky Statut dhe Akt Themelimi,
mund (¢ marré vendime (& vlelfshme velém nése ortakét gé zotérojné mé shumé se giysmén ¢ numrit
total & votave jané (& pranishém personalisht, votojné me shkresé, apo mjele clektronike, si
parashikuar né ligj dhe né kété Statut dhe Akt Themelimi.

Nése Asambleja ¢ Pérgiithshme nuk mund (¢ mblidhet pér shkak (¢ mungesés sckuorumit (&
: 8

pérmendur né pikén 1 (& kétij neni, asambleja mblidhet pérséri jo mé vonése 30 dité, me (& njéjun

rend dite.

Neni 11

Procedura ¢ translerimit (& Kuotave tek (@ tretét do (& realizohet né pérputlyje me Nenin 73 (€ Ligjit
Tregtar. Kuotat ¢ kapitalit mund (& kalohen népérmjet:

a) shitblerjes me kontraté me shkrim;

b) trashégimisé;

¢) dhurimit;

d) ¢do ményre etér (& parashikuar me lig).

N& ¢do rast (& kalimit (& kuotave (ck (€ tretét, ortakét kané (¢ drejtén ¢ parablerjes dhe (€ miratimit
paraprak (& veprimil juridik. Pjesét ¢ Kapitalit Themeltar mund Cu translerohen personave (€
treté qé nuk béné pjesé né Shogér, velém né qolie se ortakél ¢ feré nuk pranojné (& blejné
kuotén ¢ kapitalit themeltar (€ ortakut-shités, né rastin ¢ transferimit me kontraté shigje dhe né
(& gjitha rastet velém me miratimin ¢ Asamblesé s¢ Ortakéve.

Cdo Translerim i Kuotave (& Shoqérisé nga ndonjé prej Ortakéve tek mjé palé ¢ treté, do (1
{aku etér (“Pala qé Gézon t€ Drejtén”), ¢ drejlé ¢
1¢ kéte Statut:

nénshtrohet (€ drejiés sé parablerjes nga (

cila do (& ushtrohet né ményrén ¢ paraghikuar




(a) Ortaku qé ka géllim (& Translerojé Kuotat (“Shitési”), do (i jap¢ Palés q¢ Gézon (&
Drejtén njé njoltim me shkrim (& dérguar me posté me lajmérim marrje (“Njoftimi i Shitésit”),
mbi géllimin ¢ 4j pér (& Transleruar (€ gjithé ose njé pjesé & Kuotés. N¢ njolumin ¢ tij, Shitési
do tu njoltojé Paléve qé Gézoné & Drejlat, duke pércakluar koutén apo pjesén ¢ Kuolés (ose
pérqindjen ¢ interesit né kapital) qé do (& Translerojé, ¢mimin ¢ propozuar, identitetin ¢ palés
s¢ (reté blerése (& cilés Shitési propozon (1 shesé Kuotén e i, si dhe (€ gjitha kushtet materiale
(& (jera mbi bazén ¢ (& cilave ai ofron pér shitje kété Kuolé (apo pjesé (& saj), pérlshire deklarimet
dhe garancité (“Kuota e Ofruar”).

(b) Pala qé Gézon (& Drejién, ¢ cila interesohet (& ushtrojé (€ drejtén ¢ parablerjes (“Pala e
Interesuar”), do (i komunikojé Shitésit me shkrim népérmijet postés me lymérim marrje dhe jo
mé voné se 30 (tridhjeté) dité nga data ¢ marrjes sé Njofltimit (¢ Shitésit (“Periudha e Pranimit”),
vendimin ¢ saj (& parevokueshém pér & ushiruar (& drejién ¢ parablerjes (“Pérgjigia”), ku
specilikohet géllimi 1 saj pér (¢ bleré Kuotén ¢ Ofruar.

(c) Nése Pala q¢ Gézon (€ Drejtén nuk 1 pérgiigiet Njolimit (& Shitesit brenda periudhés sé
pércaktuar mé lart dhe né formén ¢ duhur, do (€ quhet se ajo ka hequr doré nga ushtrimi i (&
drejlés sé parablerjes né lidhje me Kuotén ¢ Ofruar.

(d) Nése ndonje Palé ¢ Interesuar ka dérguar Pérgjigie, Shitési dhe Pala ¢ Interesuar brenda
30 (tridhjeté) ditéve nga ky komunikim do (& lidhin njé marréveshje detyruese pér shitblerjen ¢
Kuotés (& Olruar. Shitési éshté i detyruar (& shesé Kuotén ¢ Olruar pér até ¢mim dhe me ato
kushte & pérshkruara né Njoltimin ¢ Shitésit. Nése Pala ¢ Interesuar dhe Shitési nuk ¢
nénshkruajné kété marréveshje shitblerje kuotash brenda alatt (& pércaktuar kétu, dhe kjo nuk
vien si pasojé ¢ neglizhencds ose ¢ pakujdesisé me dashje & Shitésit, Pala ¢ Interesuar do (&
konsiderohet se ka hequr doré nga ushtrimi i ¢ drejiés s¢ parablerjes né lidhje me Kuotén ¢
Olruar.

(e) Nése Pérgjigiet dérgohen nga Pala ¢ Interesuar pér mé pak se pjesa ¢ Kuotés (& Olruar,
Shitési ka (& drejté né diskrecionin e j (@ (i) érheqé Njoltimin ¢ Shitésit dhe (& mbajé (& githe
Kuotén ¢ Olruar; ose (i) Ui transferojé (& gjitheé Kuotén ¢ Olruar tek nje palé ¢ treté blerése pér
jo mé pak se ¢mimi i specilikuar dhe pér kushtet ¢ ofertés sé pércaktuar né Njoltimin ¢ Shitésil.
Shitési do (& pércaklojé nése zgjedh opsionin (i) ose (i) me njoltim dérguar Palés s¢ Interesuar
brenda 5 (pesé) ditéve nga pérfundimi i Periudhés s¢ Pranimit. Nése ai nuk zgjedh, do (&
konsiderohet se ka zgjedhur opsionin (1).

§))] Nése Pala qé Gézon (& Drejién komunikon géllimin ¢ saj pér (¢ mos ushtruar (& drejtén
¢ saj (& parablerjes ose konsiderohet se ka hequr doré nga ushtrimi i s¢€ drejiés s¢ saj (& parablerjes,
Shitési éshté i liré ta shesé Kuotén ¢ Olruar palés sé treté, por vetém pér njé ¢gmim (& barabarté
ose mé (& larté se ¢emimi i vendosur né Njoltimin ¢ Shitésit dhe pér (& njéjtat kushte (&
pérshkruara né Njoftimin ¢ Shitésit me kushtin qé menjéheré pas pérmbushjes s¢ késaj shigje,

Shitési do (1 dorézojé Ortakut Getér njé prové me shkrim ku vértetohet kjo shige.
] ¢ | ]




e Palés qé gézon (& Drejtén do (€ jelé sérish ¢ zbatueshme né lidhje me Kuotén ¢ Ofruar me (&
njéjtat kushte si mé paré kur Kuota ishte olruar pér shige.

Translerimi i kuotés/pjesés sé kuotés, realizohet me vendim me shumied (€ tyeshté (€ asamblesé
s¢ pérgithshme dhe do (@ kryhet me veprimin juridik pérkatés (¢ miratuar nga asambleja ¢
pérgjithshme, ku do (& identfikohet: (a) data ¢ translertés ¢ cila éshié data ¢ veprimit juridik
pérkatés; (b) emri dhe adresa ¢ banimit/sclia ¢ Ortakut shités dhe blerésit Ortak apo palé ¢ treté,

dhe (¢) vlera ¢ transaksionit,

Cdo translerim i kuotes ne kundershtim me kete nen do e konsiderohet si 1 pavlelshem dhe
nuk do te prodhoje efekt per palet ¢ perfshira dhe/apo shoqerine.

Translerimi 1 Kuotés do (@ regjistrohet né regjistrin ¢ shoqérive treglare dhe nga ky moment,

ortaku do & keté (& drejtén ¢ ushtrimit (€ (& drejtave dhe detyrimeve gé rrjedhin nga kuota dhe
piesémarrja.

KRLU III
ORGANIZIMI DHE ADMINISTRIMI
Neni 12
Organet drejtuese (€ shoqérisé jané:
- Asamblcja ¢ Ortakéve.
- Administratori.
Administratori emérohet dhe shkarkohet me Vendim (& Asamblesé s¢ Ortakéve.

Pérvee késaj administratori shkarkohet nga giykata, pér shkelje (& ligjit me kérkesé (& ¢donjérit pre;
orlakéve.

Nenr 18
Organi mé 1 larté vendimmarrés i shogérisé éshi¢ Asambleja ¢ Pérgjithshme.,

Ortaku mund (& pérfagésohet né asamblené ¢ pérgjithshme, né bazé (& wjé autorizimi nga mjé ortak
elér apo nga njé person i treté. Autorizimi jepel né formé shkresore vetém pér mé mbledhje &
asamblesé sé pérgjithshme dhe éshié 1 vielshém edhe pér mbledhjet vijuese me (¢ njéjtin rend dite.

Administratori i shoqérisé nuk mund (€ veprojé si pérlagésues 1 ortakéve né asamblené ¢
pérgithshme.

s

Vendimet ¢ tyre evidentohen né njé Regjistér.




Nenr 14
Asambleja ¢ Pérgjithshme vendos pér ¢éshijet ¢ méposhtme:
a) pércaktimin ¢ politikave treglare (€ shoqérisé;
b) ndryshimet ¢ statutit;
¢) emérimin, pranimin ¢ largimit dhe shkarkimin ¢ administratorit/éve;
¢) emérimin ¢ shkarkimin ¢ likuiduesve dhe (& ekspertit/éve kontabél (& autorizuar;

“won

d) pércaktimin ¢ shpérblimeve pér personat ¢ pérmendur né shkronjat “c” dhe “¢” (& késa
pike;

dh) mbikéqyrjen ¢ zbatimit (& politikave (reglare nga administratorét, pérfshiré pérgatigjen c
pasqyrave [inanciare vjetore dhe (€ raporteve (€ ceurisé s¢ veprimtarisé;

¢) miratimin ¢ pasqyrave [inanciare vietore dhe (€ raporteve (€ ceurisé s¢ veprimtariscs
¢) zmadhimin dhe zvogélimin ¢ kapitalit;

[) pjesétimin dhe anulimin ¢ ¢ kuotave;

g) pérlagésimin ¢ shoqérisé né giykaté dhe procedimet ¢ fera ndaj administratoréve;
gj) riorganizimin dhe prishjen ¢ shoqérisé;

h) miratimin ¢ rregullave procedurale (& mbledhyeve (€ asamblesé;

1) marrjen dhe dhénien ¢ kredive, [inancvimeve apo huave nga Shoqéria apo prej shoqérisé né
[avor (& paléve (& treta apo mjé prej Ortakéve;

j) miratimin ¢ kérkesés pér vendosje ¢ barrés mbi njé kuoté né rast (¢ margjes s¢ huasé nga
Ortaku;

k) marrjen e kredive, inancimeve apo huave nga banka apo palé (€ treta;

D) vendosjen ¢ kuotave si kolateral pér sigurimin ¢ pérmbuslyes s¢ marréveshjeve (& kredisé,
f[inancimit apo huasé nga banka apo palé (€ treta;

m) miratimin ¢ transaksioneve pér shigjen, translerimin, asgjésimin, apo ¢do veprim elér me
aselel ¢ shoqérisé; pér dhénien ¢ garancive; blerjen ¢ aseleve;

1) miralimin ¢ pjesémarrjes né kapitalin ¢ shogérive (& (jera, hapjes s¢ degéve, lilialeve apo ¢do
disponim (jetér, né pérputhje me legjislacionin né fugi né vendin ku kjo ¢ drejté do (¢ ushtrohet.

Si edhe ¢do ¢éshye (etér (& parashikuara/nga ligh.




Neni 15

Asambleja ¢ Pérgjithshme miraton llogarité vjelore, pas raportit (& ckspertit kontabél (&
aulorizuar.

Ortaku ka (€ drejté (& marré né ¢do moment dokumentet ¢ sipérpérmendura, pér 3 vitet ¢ fundit
[inanciaré. Ai mund & ndihmohet nga njé ekspert i zgjedhur prej 4, i cili 1 nénshtrohet detyrimit
pér ruajljen ¢ sckretit.

Neui 16

Asambleja (hirret népérmjet mjé njoltimi me shkresé ose me njolum népérmjet postés
clektronike. Njoftimi me shkresé apo me mesazh clektronik duhet (€ pérmbajé vendin, datén,
orén ¢ mbledhjes dhe rendin ¢ dités dhe u dérgohet ortakéve, jo mé voné se 7 dilé pérpara datés
s¢ parashikuar pér mbledhjen ¢ asamblesé dhe vendimmarrja béhet né pérputhje me ligin dhe
me aktet ¢ themelimit (€ shoqgérisé.

Mbledhja konsiderohet ¢ thirrur né pérputhje me ligjin dhe mbahet ¢ rregullt né pérputhje me
arritjen ¢ kuorumit (& parashikuar né ligj. Ortakét, ¢ nuk jané (¢ pranishém, kané mundésing ¢
pjesémarrjes né mbledhjen ¢ asamblesé sé pérgjithshme me mjete (€ ndryshme komunikimi,
pérfshiré mjetet elektronike, me kusht ¢é (¢ garantohet identifikimi 1 ortakéve.

Nenr 17

Ndryshimet né Statutin ¢ Shoqérisé vendosen nga Asambleja ¢ Ortakéve né pérputhje me
shumicén ¢ parashikuar né ligj.

Né kushtet ¢ mésipérme, Asambleja vendos edhe pér ¢éshije (€ gera é Ligii “Pér Treglarét dhe
Shoqérité Tregtare”, u relerohet shprehimisht.

Né asnjé rast, nuk mund & detyrohel mjé ortak pér (¢ rritur angazhimin ¢ tj né Kapitalin
Themeltar & shoqérisé.

Neni 18
Administrator i Shoqérisé zgjidhet Armand Metani, pér njé mandat 12-mujor me (€ dregté rizgjedhyje.

Ndryshimi i administratorit kryhet me vendim € marré nga shumica ¢ thjeshté ¢ Asamblesé sé
Pérgjithshme dhe Ortakétkand (€ drejté (€ zgjidhen administratoré pér njé mandat (¢ caktuar dhe (&
kulizuar né kohé¢, me (& drejté rizgjedhyje.

Administratori ka (& drejté 1€ doréhiget me njé njoltim drejluar Asamblesé (€ paktén 30 dité pérpara
drejluar Ortakéve. Asambleja do (€ thirret nga Ortaku mazhoritar, me rend dite pér pranimin ¢
doréheqjes dhe caktimin ¢ administratorit (& ri. Derisa vendimi pér ndryshimin ¢ administratorit né
kéto kushte nuk éshté regjistruar né Regjistrin Tregtar, administratori né luqi mban pérgjegiési dhe

ushiron (& githa detyrat ¢ administrimipvelé, apo népérmjet ¢ autorizimi (& dhéné pér llogari (&

njé prej ortakéve, apo njé pale (€ treté¢ punonjés fapo jo né Shoqéri.




Neni 19

Perveese rasteve kur parashikohet shprehimisht ndryshe ne kete Statut apo ndonje vendim te
Asamblese se Ortakeve, Administratori ka (€ gjitha kompetencat pér (€ vepruar né marrédhénic me
(& retét né emér dhe pér llogari (€ shoqérisé, né (€ githa rrethanat, me pérjashtim (& kompetencave
qé Ligji apo Statuti ia jep Asamblesé sé Ortakéve.

Administratori ka (& drejté (& kryejé (€ giitha veprimet lidhur me administrimin ¢ shoqérisé.
Administratori redakton raportin ¢ administrimit, inventarin dhe logarité vietore.

Administratori ka (¢ drejté (¢ hyjé né marrédhénie kontraktore né emér dhe pér llogari (¢ shoqérisé
ku pérfshihen, dhe duke mos u kulizuar vetém né:

a) Ndjckja ¢ & githa procedurave administrative lidhur me marrjen ¢ ligencave pér ushirim
akdiviteti, marrjen ¢ lejeve, autorizimeve (& nevojshme si dhe ¢do dokumenti Gietér (& nevojshém,
pa kulizim nga organet kompetente, si dhe realizimin ¢ interesave (& shoqérisé, né kuadér @&
marrédhénieve me organet ¢ pushtetit vendor dhe gendror.

b) Nénshkrimi i Kontratave Individuale (& Punés si dhe zgjidhya ¢ tyre.
iy

¢ Nénshkrimi 1 Kontratave (& Sipérmarrjes, Porosisé, (& Shkémbimit, (¢ Furmizimil, Qirasé,
Premtim-Shite, Kontratat ¢ Shiges cy., né¢ kuadér (€ pérmbushjes s¢ objeklit (€ veprimtarisé s¢
shoqérisé.

d) Té pérlagésojé shoqéring né kryerjen ¢ veprimeve bankare me llogarité bankare qé shoqéria ka
prané bankave (& nivelit (& dyt€, duke pasur (& drejé (€ kryeje ¢do veprim me Lo si érhegje,
depozitime, translerta ctj.

e) Si dhe (& giitha veprimet ¢ (jera juridike (€ shoqérisé, (& cilat nuk pérfshihen né kompelencal ¢
Asamblesé sé Ortakéve,

Pavarésishl nga cdo gié mé sipé, kompelencat ¢ Administratorit do (€ jené (& kulizuara nga
nénshkrimi 1 Z. Alban Efthimi, pérfagésues i Ortakut “Zurich Investment Group” shpk, pér (&
giitha veprimet apo pagesat qé ¢ kalojné vlerén 1.000.000 leké pa TVSH (apo ckuivalenten ¢
késaj viere né monedhé (& huay) dhe ose (& githa zotimet kontraktuale mbi bazén ¢ (€ cilave
Shoqéria pret (& marré ose pritet (& krycjé pagesa, pérfitime ose puné dhe shérbime né njé vleré
mé & madhe se 1.000.000 leké pa TVSH (apo ckuivalenten ¢ késaj vlere né monedhé (& huay)
pérgjaté kohézgiatjes s¢ kontratés pérkatése.

Kulizimet ¢ parashikuara né paragralin mésipér, nuk zbatohen pér pagesa qé kryhen nga
Shoqéria pér autoriletel tatimore (taksa, tatime).

Gjithashtu, Administratori nuk mund (& kryejé aktivitetet ¢ méposhtme pa miratimin paraprak
me shkrim (& Asamblesé, apo nje ortaku ge asambleja ka vendosur te zgjedhe per te kryer kete
miratim (ne vijim "Ortaku Miratues”):




(1) vendime (€ cilat jané né kompetencén ckskluzive (& Asamblesé;

(1) barrésimin ¢ operacioneve (& Shoqérisé, londeve (€ saj, ascleve ose pretendimeve jashté

[ushés normale (€ Biznesit;
(i) & githé investimet kapitale ose disponimi i aseteve (€ cilat nuk jané miratuar né¢ buxhet

(iv) (¢ marré kredi dhe/ose gira [inanciare dhe/ose instrumentave financiare (&
pérlagésojné njé borxh (é Shoqérisé ndaj paléve (& treta;

(v) blerja dhe/ose transferimi dhe ose/fetersimi né ¢do lormé i pasurive (€ paluajishme (€
Shoqérisé (pa pérlshiré pasurité ¢ paluajishme (& cilat Shoqéria i shet pér shkak (& Biznesit);

(vi)  dhénia ¢ garancive, sigurimi ose kompensimi pér pérmbushjen ¢ detyrimeve ndaj

paléve (€ treta;

Administratori gézon (& drejlén ¢ pérlagésimit (& shoqérisé né marrédhénic me (€ treté, githashtu
edhe pérpara (& gjitha organeve shietérore, administrative ¢ giyqésorce (& (€ giitha instancave,
Administratori mund & delegojé tek mjé person i punésuar né shoqéri apo tek Ortakét ¢ saj (& gjitha
apo disa nga kompetencat/ (& drejlat qé ai ka né bazg (€ kéty statuti. Kéta persona do (€ kené @&
drejté (& veprojné né emér dhe pér llogari (& shoqérisé, brenda tagreve ¢ veté administratori gézon,
sipas kétj Statuti, Né (€ giitha rastet pér ¢do (cjkalim (& kompelencave nga personi 1 trelé,
admmistratori do (& pérgjigict kundrejt shoqérisé.

Administratori éshié pérgjegjés, sipas rastit, ndaj shogérisé dhe (€ tretéve pér shkelje (€ Statutit apo

[aje (& kryera gjate administrimit lc Shogerise.

KREU IV
MARREDHENIET EKONOMIKO - FINANCIARE
Nenr 20

Viti linanciar [illon mé datén 1 Janar dhe mbaron mé datén 31 Dhjetor (& ¢do viti, me pérjashtim (&

vilil (& paré, i cili [illon né datén ¢ themelimit (¢ shoqérisé.

Llogarité vjetore, inventari, raportet dhe operacionet ¢ vitit [inanciar dhe raportet ¢ veganta (€
hartuara nga administratorét dhe eventualisht nga cksperti kontabél, miratimi 1 bilanceve dhe 1
dokumentacionit mbi veprimtariné vjetore, béhet brenda 6 muajve, nga mbyllja ¢ vitit linanciar.

Nenr 21

Llogarité ckonomike dhe ato kontabél mbaten né giuhén shqipe, né leké ose né valuté (& huay,




Veprimtaria ckonomike mbahet né bazé (& akteve ligiore dhe nénligjore (¢ dala pér kéte géllim dhe
mbéshtetet né aktivin dhe pasivin, gé detyrimisht do (& pasqyrohen né bilancet ¢ pérpiluara.

Nenr 22
Shoqéria Tregtare, me qéllim gé Ui bejé sa mé (€ lehta dhe mé (€ shpejla pagesal me (€ tretét, do (&
8 | | ]

hapé llogari bankare né njé apo disa nga Bankat & jané (& njohura nga shieti shqiptar, (€ cilat do (&
administrohen nga administratori.

KRIU V
PRISHJA, LIKUIDIMI
Neni 23
Shoqéria prishet me vendim (& Asamblesé s¢ Ortakéve me shumice (e kualilikuar.

Shoqéria mund (& shndérrohet né njé nga format ¢ péreakiuara nga ligji, sipas shumicés sé kérkuar
nga ligji pér ¢do rast konkret.

Nenr 24
Shoqgéria tregtare hyn né procesin ¢ likujdimit qé né momentin ¢ vendosjes pér prishjen ¢ saj.
Pér fillimin ¢ kétj progesi, Asambleja ¢ Ortakéve eméron njé likujdues 1 cili paraget:
. raportin ¢ likujdimit,
2. giendjen ¢ aktvit ¢ (& pasivit (& Shogérisé,
3. ményrén ¢ ndjekjes s¢ operacionit (€ likujdimit dhe
4. alatin ¢ nevojshém pér pérfundimin ¢ tyre.

Né fund (& procesit (& likujdimit, Asambleja ¢ Ortakéve vendos mbi bilancin pérfundimtar, mbi
aktin dhe rregullsing e likujdimit, mbi mbylljen ¢ progesit (¢ likujdimit (& Shogérisé.

Nenr 25

Té giitha mosmarréveshjel ¢ do (& lindin gjaté ckzekutimit (& kétj statuti dhe kontralés ¢
themelimil, gjaté ckzistencés sé Shoqérisé, si gjaté kryerjes sé veprimtarisé, ashtu edhe né procesin

¢ likujdimit, do (& zgjidhen nga Gjykata ¢ Shkallés sé Paré ¢ Juridiksionit (¢ Pérgjithshém Tirang.
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Nenr 26

Pér kryerjen ¢ procedurave pér dorézimin ¢ dokumentacionit dhe regjistrimin ¢ Shoqérisé né QKIB,
autorizohet 7. Alban Llthimi, identifikuar me kartén ¢ Identitetit Nr. 033198809, dhe Nr.
Personal H30104093K

ORTAKIET

ZURICH INVESTMENT GROUP shpk.
Administratori

Alban EFTHIMI

zs F

Zurich Investment Group
Sh.p.k. ————]
NUIS : M11825004M
TIRANE - ALBANIA

Andi EFTHIMI Olst EFTHIMI
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